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Potentiel vecteur et scalaire
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2.1.6.1 Les potentiels retardées
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2.1.6.2 Oscillateur de Hertz




(p, 0, @): Scalar function F; Vector field f = f e, + foes + fo€q
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2.2 Propagation des ondes électromagnétiques
dans la matiere
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Materiaux e, m

Cuivre
Air

Bois
Diamant

Saphir

30

0.999992
0.999994
1.00000037
1.00000043
0.99998
0.99999976
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2.2.1 Milieux diélectriques isotropes

10



refractive index n
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absorption k

Index de refraction de I’'eau
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Rayonnement de Tcherenkov
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